'ffi*?i! r+..J_
.sr í

,.a;a(."."
ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURÂ MuNtctpÂt DE NossA SENHoRA DE LouRoEs

CoNTRATO n". &6 nOZ',t

TERMO DE CONTRATO DE
FORNECIMENTO OUE ENTRE SI
CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOSSA SENHORA DE LOURDES/SE E
A EMPRESA WSL COMERCIAL LTDA-EPP.

o MUNIcíPlo DE NOSSA SENHORA DE LoURDES, pessoa jurídica de direito público de base
territorial autônoma, através da PREFEITURA, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no
CNPJ/MF sob o no. '13.'l'13.766/000í -24, com sede à Av. Senador Leite Neto, n". 80, Centro,
Nossa Senhora de Lourdes/Se, representada neste áto pelo Excelentíssimo Prefeito Municipal o
Senhor LAERTE GOMES DE ANDRADE, brasileiro, maior, capaz, e do outro lado a empresa
WSL COMERCIAL LTDA-EPP, inscrita no CNPJ no. 12.686.009/0001-87, sediada á Rua Acre, no.

2900, E, bairro Siqueira Campos, CEP n'. 49.097-010, Aracaju-Sergipe, representada neste ato
pelo seu administrador o Sr. Wilson de Jesus Santos, RG no. 1.300.822 SSP/SE e inscrito no
CPF no. 719.525.605-78, de acordo com as disposiçóes regulamentares contidas na Lei n'. 8.666,
de 21 de Junho de í993, e suas alteraçóes, mediante cláusulas e condições seguintes:

CúUSULA PRIMEIRA.VI NCULACÃO AO EDITAL
1.1. O presente contrato vincula-se às determinaçôes do art. 24, inciso ll, da Lei no. 8.666/93 e
suâs alterações, e as Exigências e Condiçôes Gerais.

CúUSULA SEGUNDA. Do oBJETo
2.1. O objeto constitui o Fomecimento de Brindes, que serão para premiaÉo das Olimpíadas de
Língua Portuguesa da Etapa Municipal 2021, em atendimento a Prefeitura Municipal de Nossa
Senhora de Lourdes/SE, conforme relacionados abaixo:

1

ITEM DESCRTçÃO UND QUANT
VL

UNIT
VL

TOTAL

01

Squeeze em aluminio, com tampa plástica de bico,
capacidade de 500 ml, na cor brance, personalizada
em impressão transfer, gravação 4X0 colorida,
medida 18,5 cm x 21,Ocm, peso do produto: '102 G

UND í30 19,90 2.587,00

02

Medalha em banho (ouro, prata ou bronze), med.
62mm, personalizada em impressão digital multicolor
e aplicação de resina cristal importada.

UND 130 í 5,10

03

Sacola sem alça em TNT grematura 300, no tamanho
39X35 cm, na cor azul marinho, personalizada em
impressão silk manual branca, numa área
aproximada de 210X241mm.

UND 130 5,90 767,00

VALOR GLOBAL 5.317,00

CúUSULA TERCEIRA . Do vALoR E Do PAGAMENTo

Endereço: Av. Senador Leitê Nêto, nq 80, Centro, Nossa Senhora de Lourdes/SE
cNP' N". 13. 113.766/0001-24

1.963,00

,"r$Jà.*?
a.,:.-.:..

ESÍADO DE SERGIPE

PREFETÍURA MuNtctpat DE NossA SENHoRA DE [ouRDEs

3.1 . Pelo fornecimento dos materiais acima especificado, a Prefeitura de Nossa Senhora de
Lourdes pagará ao Contratado o valor global de R$ 5.3í7,00 (cinco mil trezentos e dêzêssete
rêais), mediante serviços fornecidos.

3.2. Na hipótese de estarem os documentos discriminados no item 3.2 com a validade expirada,
o pagamento fi€rá retido até a apresentaÉo de novos documentos, dentro do prazo de validade,
não cabendo ao CONTRATANTE nenhuma responsabilidade sobre o atraso no pagamento.

CúUSULA QUARTA . DA VIGÊNCN
4.1. Este contrato terá vigência de 30 (trinta) dias a partir da data de sua assinatura

CLAUSULA QUINTA - DO RECEBIMENTO E LOCAL DE ENTREGA
5.1. A Prefeitura, só aceitarão os produtos se tiverem de acordo com as especificaçôes constantês
na Proposta.

5.2 A entrega será de forma IMEDIATA, após confirmaçáo do pedido;

5.3 Os materiais deverão ser entregues no Almoxarifado do município de Nossa Senhora de
Lourdes/Se, no horário das 08:00 às 12:00 hs.

CLAUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇOES DA CONTRATADA
6.1. Entregar os produtos, de acordo d as especificaçôes solicitadas;

6.2. Manter, durante toda a execuçáo do contrato, em compatibilidade com as obrigaçôes
assumidas, todas as condições de habilitação ê qualiÍic.rção exigidas neste contrato.

6.3 Alocar todos os recursos necessários para se obter um perfeito fornecimento, de forma plena
e satisfatória, sem ônus adicionais de qualquer natureza à contratante.

6.4 Responsabilizar-se por todas as despesas deconentes da execuçáo deste contrato,
obrigações e tributos deconentes da execuÉo do contrato, inclusive as de natureza trabalhista.

6.5 Responsabilizar-se por eventuais multas, municipais, estaduais e fedeÍais, deconentes de
íaltas por ela cometidas na execuÉo do contrato.

6.6 ser responsável pelos danos causados diretamente à CONTRATANTE ou a terceiros,
deconentes de sua culpa ou dolo, quando da execução deste Contrato, não excluindo ou
reduzindo essa responsabilidade a Íiscalizaçáo ou o acompanhamento pela CONTRATANTE.

Endereço: Av. Senador feite Neto, ns 80, Centío, Nossa Senhora de Lourdes/SE
cNP.l N', 13.113.76610001-24

2

3.2. O pagamento será efetuado, mêdiante apresentaçáo das notas fiscais/faturas atestando a
execuÉo do fornecimento objeto do Contrato, acompanhada da seguinte documentaçáo hábil à
quitação: CertiÍicado de Rêgularidade de Situação do FGTS - CRF, emitido pela Caixa Econômica
Federal, Certidão Negativa de Débitos Federais, Estaduais e Municipais, junto às Fazendas
Federal, Estadual e Municipal e Certidáo Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT, expedida pelo
Tíbunal Superior do Trabalho;
3.2.1. Eventuais pagamentos efetuados a maior ou a menor em virtude de erro no faturamento,
poderão ser compensados quando êvidenciado o reíerido equívoco.

Ffuê 'm
"-?!:r+.1,J_

a5
' '

ta':r'l'1t" "
ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE Í{ossA SENHoRA DE LoURDE§

6.8 Comunicar por escrito a CONTRATANTE qualquer anormalidade de caráter urgente e prestar
os esclarecimentos que ju§ar necessário.

CLAUSULA SÉNMA. DAS OBRIGACÕES OI CONTRATANTE
7.1. Acompanhar e Íiscalizar, bem como atestar nas notas Íiscais e faturas, a efetiva aquisiçâo,
por meio de representante especialmente designado;

7.2- Comunicar, oficialmente, à CONTRATADA quaisquer falhas ocorridas.

7.3. Efetuar o Pagamento após a entrega;

7.4. Aplicar à contratada as penalidades regulamentares e contratuais.

CúUSULA OITAVA. DAS PENALIDADES E MULTAS
8.1 Pela inexecução total ou parcial do ob.jeto deste Contrato, erro, imperíeiçáo, inadimplemento
e não veracidade das informaçôes prestadas, a CONTRATANTE poderá garantida a prévia
defesa, aplicar à COI{TRATADA, segundo a extensão da falta, as seguintes penalidades:

a) advertência;
b) suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar

com a Administraçáo, por prazo não superior a dois anos;
c) declaraçáo de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administraçáo Pública,

enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a
reabilitaÉo perante a autoridade que aplicou a penalidade, depois do ressarcimento à
Administraçáo pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base
na alínea anterior.

d) multa conespondente a O,5o/o (zero vírgula cinco por cento) do valor da sua
proposta.

CúUSULA NoNA - DA REscIsÃo
9.1. Este contrato poderá ser rescindido por mútuo acordo, atendendo a conveniência dos
serviços, recebendo a Contratada o valor dos serviços efetivamente executados.

9.2. Cabe a rescisão deste contrato por iniciativa do Administrador Municipal, independentemente
de interpelaçáo judicial, quando a contratada apresentar qualquer um dos motivos mencionados
nos incisos I a Xll e XVll do Art. 78 da Lei 8.666i93.

CúUSULA DÉCIMA - DA ooTAÇÃo oRcAMENÍÁRh
10.'1. As despesas previstas na cláusula segunda coneráo por conta da dotação orçamentária
constante no exercício financeiro 2021 , conforme abaixo descriminado:

Endereçoi Av. S€nador Leite Neto, ne 80, Centro, Nossa S€nhora de Lourdes/SE
cNPJ t\1". 13.113.76610001-24

3

6.7 Prestar todos os esclarecimentos que Íorem solicitados pela CONTRATANTE, obrigando-se a
atender, de imediato, todas as reclamaÇóes a respeito da qualidade dos produtos enlregues.

I
.,ffià*?i! t-,.,,r_g'

ESTADO DE SERGIPE

PREFETTURA MuNtctpAL DE NossA SENHoRA DE LouRDEs

UO: 00401 Secretaria Municipal de Educação - Ação: 2014 Manutençáo do Ensino Fundamental
- Elemento de Despesa: 33-90.30.00 Material de Consumo. Fonte de Recurso: 1001(Próprio).

Cúusull DÉclMA PRrirElRA - Do FoRo
1 1 . í . Fica eleito o Foro de Nossa Senhora de Lourdes, Estado de Sergipe, Comarca de Gararu/SE
para dirimir quaisquer questÕes deconentês deste Contrato com a renúncia a qualquer outro, por
mais especial que seja. E assim, por estarem justos e contratados, assinam o presente Contrato
em 02 (duas) vias de igual teor e para um só fim legal.

LAER
PREF TO MUNICIPAL

Contratente

lt'l;Ltn rt" I OÀtlA *,t^Aa
@ntos

WSL COi'IÉRCIAL LTDA-EPP
Contratada

Testemunhas:

,-{o, CPFN". ,SK Y |JôJ' -J V

4

Endereço; Av. Senador Leite Neto, ne 80, centro, Nossã Senhora de Lourdes/S€

cNPJ N". 13.113.7661000r-24

Nossa Senhora de Lourdes/SE, 09 de Agosto de 2021.

cPFN".O.tO 63,%1á-30